ایک منفرد خطہ زمین
عتیق الرحمن صدیقی
- 5- اسلام میں معلم کا کردار
انجینئر مختار فاروقی
- 6- حضرت شیخ عبدالقادر جیلانی رحمہ اللہ
پروفیسر خالد شبیر احمد
- 7- دین اسلام کا تقاضا خلافت کا قیام ہے

سلطان الملک الناصر صلاح الدین ایوبی رحمہ اللہ

انجینئر مختار فاروقی

آپ امیر نجم الدین ایوب کے ہاں 532ھ (1138ء) میں تکریت (عراق) کے مقام پر پیدا ہوئے۔ صفر 589ھ (1193ء) میں دمشق میں وفات پائی۔

سلطان صلاح الدین ایوبی آٹھ صدیاں گزرنے کے باوجود آج بھی اسلامی دنیا میں معروف ہیں اور ان کا نام عزت احترام سے لیا جاتا ہے ان کا تذکرہ مسلمانوں کے خون میں زندگی کی لہر دوڑاتا ہے اور جذبہ و ولولہ پیدا کرتا ہے، آج بھی لوگوں کے لیے ان کی شخصیت روشنی اور ہدایت کا مینار ہے وہ علوم دینیہ کے دلدادہ اور علماء کے سرپرست اور تعمیرات کا شوق رکھتے تھے۔